
UCHWAŁA NR XXIII/173/13 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 25 marca 2013 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XX/156/12 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia  

29 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

      Na podstawie art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XX/156/2012 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 29 listopada 2012 r.  

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1. dodaje się § 3 o brzmieniu: 

1) Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być 

składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Elektroniczna skrzynka podawcza 

systemu teleinformatycznego Urzędu Miejskiego w Sępopolu potwierdza, w formie 

dokumentu elektronicznego, złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

2) Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu  

w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, 

poz. 1450, z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20 a i 20 b ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 

64, poz. 565, z późn. zm.). 

3) Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi 

odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność 

danych w nich zawartych, oraz sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 

dostępem. 

§ 2. W załączniku do w/w uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w całości usuwa się punkt F; 

2) w punkcie G.2. istniejący podział pojemników zastępuje się: 

a.  110 l,                         b.  240 l,                              c.  1100 l; 

3) w części punktu H wykreśla się treść: „oświadczam, że jestem świadomy(a) 

odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym” 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                          Tadeusz  Sosnowski 

 



 

Uzasadnienie 
 

      Zgodnie z art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) określa w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące 

sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego.  

      W związku z nowelizacją w/w ustawy wprowadza się możliwość złożenia deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Pouczenie o odpowiedzialności karnej jest elementem wzoru deklaracji nie znajdującym 

oparcia w w/w ustawie. Zmianę wprowadza się na podstawie Rozstrzygnięcia nadzorczego 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego PN.4131.30.2013 z dnia 9 stycznia 2013 roku. 

       

I. W. 


